
 PROVINCIA DI COSENZA

Edilizia - Datore di Lavoro

Determinazione Dirigenziale

N° 2025001711 del 03/10/2025  

Adozione Istruttoria

Il Dirigente: Giovanni Amelio Ufficio: Amministrativo -  Gestione 
procedura di scelta del contraente e 
rapporti SUA
Responsabile del Servizio: Giulia Assunta 
Morrone

RUP/Istruttore: giuseppe sicilia

Oggetto

PNRR Next Generation EU.  Lavori inerenti l'INTERVENTO DI 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA PER L’ADEGUAMENTO SISMICO 
LICEO SCIENTIFICO “FORTUNATO BRUNO” DI CORIGLIANO. 
Rettifica per mero refuso della Determina Dirigenziale n. 1613 del 
18/09/2025 avente ad oggetto Approvazione perizia di variante. 
GE.R.CA COSTRUZIONI SRL. CUP F32E20000030001  - CIG 
A002EC6A12.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto la Determina Dirigenziale n. 1613 del 18/09/2025 avente ad oggetto “Approvazione perizia di variante” 
- Lavori inerenti l'INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA PER L’ADEGUAMENTO SISMICO 
LICEO SCIENTIFICO “FORTUNATO BRUNO” DI CORIGLIANO. CUP F32E20000030001  - CIG 
A002EC6A12;

Rilevato che nel disposto dell’atto, al punto uno, è stata riportata per mero errore materiale la dicitura "Lavori 
di di Adeguamento sismico dell’ I.P.S.C. “Mancini” – Cosenza. CODICE ARES 0780451452" in luogo della 
corretta "Lavori inerenti l'INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA PER L’ADEGUAMENTO 
SISMICO LICEO SCIENTIFICO “FORTUNATO BRUNO” DI CORIGLIANO - CUP F32E20000030001  - CIG 
A002EC6A12";

Ritenuto opportuno procedere alla rettifica del suddetto refuso, senza che ciò comporti alcuna modifica 
sostanziale al contenuto e agli effetti della determina originaria;

Tutto ciò premesso 
Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 
della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il P.E.G. d’esercizio;
Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

DETERMINA

- di rettificare, per mero errore materiale, la Determina Dirigenziale  n. 1613 del 18/09/2025 avente ad 
oggetto “Approvazione perizia di variante” - Lavori inerenti l'INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE 
EDILIZIA PER L’ADEGUAMENTO SISMICO LICEO SCIENTIFICO “FORTUNATO BRUNO” DI 
CORIGLIANO. CUP F32E20000030001  - CIG A002EC6A12, intendendo sostituita, al punto 1 del disposto, 
la dicitura "Lavori di di Adeguamento sismico dell’ I.P.S.C. “Mancini” – Cosenza . CODICE ARES 
0780451452" con la dicitura "Lavori inerenti l'INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA PER 
L’ADEGUAMENTO SISMICO LICEO SCIENTIFICO “FORTUNATO BRUNO” DI CORIGLIANO - CUP 
F32E20000030001  - CIG A002EC6A12";

- di dare atto che la presente rettifica non comporta modifiche sostanziali alla volontà espressa con la 
Determina Dirigenziale  n. 1613 del 18/09/2025, che rimane valida ed efficace in ogni altra sua parte;

- di disporre la pubblicazione della presente determina di rettifica con le stesse modalità previste per l’atto 
originario;

- di trasmettere copia del presente atto per i successivi adempimenti al RUP.



Cosenza, 03/10/2025 Il Dirigente
Ing. Giovanni Amelio

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


